2003). Kiremit kaplı ahşap çatı ile örtülü cami ibadet mekanı ve son cemaat

mahalinden oluşmaktadır.

Çeşmenin kitabesi mevcuttur. Aktepe (2003), çeşmeyi kitabesinden yola çıkarak

Mühürdar Ahmed Ağa Çeşmesi olarak adlandırmıştır. Aynı zamanda Mühürdar

Ahmed Ağa’nın vasiyeti gereğince 1151 (1738-1739) yılında Gedik el-Hac Mustafa

Efendi tarafından, aynı sokak üzerinde bir konutun altında inşa edildiğini ve

sonradan caminin son cemaat mahaline taşındığını belirtmiştir.

İki cepheli çeşmenin, rölöve projesinde gösterilen 2-2 cephesinde bulunan kitabe

şöyledir;

“Mühürdar Ahmed Ağa kim bu faniden giderken ah.

no’lu KTVKK tarafından 1981 yılında sivil mimari örneği olarak tescil edilmiştir.

Çeşmenin kitabesinde Mısırlı-zade Hacı Mustafa Efendi tarafından 1808 yılında

yapıldığı yazmaktadır (Aktepe, 2003). Kitabe şöyledir;

“Sahibü’l- hayrat ve’l-hasenat

Mısırlı-zade Elhac Mustafa Efendi

Maşallah Sene: 1223 (1808) Maşallah” (Aktepe, 2003, s.179).

Dikdörtgen planlı duvar çeşmesi, kısa kenarı 12 cm., uzun kenarı ise 58 cm. olan

nişle oluşturulmuştur. Çeşme nişi dairesel geçiş ögeleri ve beşik kemerle

sonlandırılmıştır. Lüle deliği kapatılmış olan çeşmenin yalak bölümü de günümüze

ulaşamamıştır.

yanında aynı kişiye ait bir de medrese bulunmaktadır. Sebilin kuzey cephesi 1975

yılına kadar Laz Hanı ile bitişik durumda iken, hanın yıkılması ve daha geride

Harputlu Hanı’nın yapılmasıyla bu cephe ortaya çıkmıştır (Aktepe, 2003).

Sebilin 1. kattaki pencerelerinin altında birer kitabe bulunmaktadır. Kitabelerde,

1778 (1192) yılında Katib-zade Hacı Ahmed Reşid Efendi tarafından yaptırıldığı

ancak zamanla harab olduğu için 1901-2 yılında Harputlu oğlu Ali Hüseyin Ağa

tarafından tekrar inşa edildiği yazmaktadır (Aktepe, 2003). Birinci kitabe şöyledir;

“İş-bu sebil bin yüz doksan iki senesi Katib-zade Hacı Ahmed Reşid Efendi

yapıya Dönertaş Sebili adı verilmiştir. İzmir 1 no’lu KTVKK tarafından 152 sayılı

genelgeyle 1. grup olarak tescil edilmiştir. Konak 5. Bölge Tapu Sicil Müdürlüğü

kayıtlarına göre çeşme, sebil ve 1 masura su Osman Ağa Vakfı’ndan mukataalıdır.

Sebil kitabesinde 1229 (1814) tarihi bulunmaktadır. Banisine dair bir bilgi yer

almamakla birlikte Osman-zade Seyyid İsmail Rahmi Efendi tarafından yaptırıldığı

tahmin edilmektedir (Aktepe, 2003). Kuzey cephesindeki Arapça yazılmış kitabenin

açıklaması şöyledir;

“Ezelin sultanı olan Allaha hamdolsun

O vakit, fert olup, şanı yücedir

“Merhûm ve mağfûrunleh Sehîd ve Sa’îd Çelebîzâde

Mâşâallah

es’seyyid el- Hâc Mustafâ Efendi ( eski baca borusu var okunamıyor)

Mûnîfeleri üzre bi-’avni’lahi ta‘âla ve lutfihi ecr-i ahsene muvaffak

Olunan mâ’-i sebîl leziz çeşme ve (okunamıyor)

İhvân-ı dinden rûh-ı mûmâ ileyhâ

Muharrem Sene 1229 ( 1813 )

Fatiha-ı şerîfe ihsân eyleye (okunamıyor) “ (Birim, 2008)

Sebil dikdörtgen planlı olup, üç cephesi bitişik nizamdadır. Giriş cephesinde ise

sonradan yapılmış alüminyum doğrama bulunmaktadır. Yapının zemini ve duvarların

146 cm’e kadar olan bölümü seramik kaplanmıştır. Girişin sağında biri 105 cm

Oğlu İbrahim Efendi’nin Hüdavend-i celil

Kabrini etsün fezay-i ravza-i hüld-i berin

Ruhunu sirab-ı feyz-i Kevser-i ecr-i cezil

Ba-vasiyyet hayra tahsis ettiği nakdineden

Oldu inşaya bu tarz üzre karındaşı vekil

Bir düşer alemde Nuri böyle bir tarih-i tam

Akdı şadırvan-ı ra’nadan bu ma-ı selsebil

Mehmed Fikri 1293 (1876)” (Aktepe, 2003).

362 adada bulunan şadırvan, Bakırcı Mehmed Efendi’nin oğlu Hacı Mahmud

Efendi tarafından 1883 tarihinde yaptırılmıştır. Hacı Mahmud Efendi 1301 (1883)

tarihli vakfiyesinde Köprülü-zade Fazıl Ahmed Paşa tarafından İzmir’e getirilen

suyun bir miktarını bu şadırvana tahsis etmiştir (Aktepe, 2003).

Şadırvanın kitabesi şöyledir;

“Bakırcı Hacı Mahmut etti hüsn-i himmetin derkar